

Protokół nr 7/2020
ze wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu
wraz z Komisją Rewizyjną, mającego miejsce w dniu 2 listopada 2020 roku
w Gminnym Domu Kultury w Sośnie

Wspólnemu posiedzeniu komisji, które trwało od godziny 8⁰⁰ do 10⁰⁰ przewodniczył Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – radny Mirosław Dominiak. Witając wszystkich obecnych na spotkaniu (nieobecna: radna Wioletta Pacek) dokonał otwarcia posiedzenia komisji, jak również po przedstawieniu radnym porządku obrad, do którego uwag nie zgłoszono, poinformował zgromadzonych, iż posiedzenie najbliższej sesji, odbędzie się w trybie zdalnym w dniu 9 listopada 2020 roku o godzinie 9⁰⁰. Oprócz radnych w posiedzeniu komisji uczestniczyli: Wójt Gminy Sośno – Leszek Stroiński. Skarbnik Gminy Sośno – Honorata Warmbier oraz Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej w Sośnie – Marcin Grubicki wraz z Główną Księgową Dorotą Fifielską – Zamorą.

Na wstępie wójt gminy omówił projekt uchwały dotyczący udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sępoleńskiemu. W związku z pandemią spowodowaną rozprzestrzenieniem się koronawirusa, na polecenie Wojewody Kujawsko–Pomorskiego, powiaty w całym województwie organizują mobilne punkty pobrań próbek do testów na zachorowanie Covid–19. Punkty te są organizowane w szczególności przy funkcjonujących szpitalach powiatowych. Wójt nadmienił, iż Powiat Sępoleński także zorganizował taki punkt przy szpitalu w Więcborku, który będzie finansowany przez gminy tworzące powiat oraz z budżetu powiatu. Pomoc finansowa, z przeznaczeniem na organizację mobilnego punktu pobrań „Drive–thru” miałyby być udzielona w formie dotacji celowej ze środków budżetu gminy Sośno na 2020 rok w kwocie 16.080,00 zł.

Drugi projekt uchwały, który przedstawił wójt dotyczył udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Nakielskiemu. Pomoc finansowa w szczególności zapewniłaby dowóz młodzieży do szkół ponadpodstawowych, ludności do szpitala, instytucji kultury i podmiotów gospodarczych. Inicjatywa powstania połączenia autobusowego Nakło–Mrocza–Więcbork–Wąwelnno–Mierucin–Wąwelnno–Mrocza–Nakło, podjęta przez gminę Sośno, jest bezpośrednim następstwem wniosków rodziców z Mierucina i Wąwelnna w sprawie uruchomienia połączenia autobusowego pomiędzy Wąwelnem i Mroczą, w celu umożliwienia młodzieży dojazdu do szkoły w Mroczy. Wójt podkreślił, iż zostały podjęte działania zmierzające do podjęcia rozmów

w przedmiocie utworzenia linii autobusowej z samorządowcami Powiatu Nakielskiego i Sępoleńskiego, którzy zgodnie potwierdzili wolę utworzenia tego połączenia. Pomoc finansowa z przeznaczeniem na organizację publicznego transportu zbiorowego na liniach komunikacyjnych o charakterze użyteczności publicznej, która miałaby być udzielona w formie dotacji celowej z budżetu gminy Sośno wynosi 1.566,40 zł. Wójt podkreślił, iż utrzymanie publicznego transportu zależeć będzie wyłącznie od zainteresowania mieszkańców.

Radny Henryk Wardziński podziękował wójtowi za utworzenie przedmiotowej linii autobusowej do końca roku 2020. Jednakże zaznaczył, iż ze względu na aktualną sytuację epidemiologiczną w wyniku, której szkoły zostały pozamykane, młodzież na chwilę obecną nie będzie korzystała z komunikacji autobusowej.

Kontynuując omawianie projektów uchwał, wójt gminy omówił dwa projekty, które związane były z ustaleniem stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych na dowożenie dzieci do szkół oraz na koszenie zieleni dla samorządowego zakładu budżetowego. Wójt przedstawił radnym stawki jednostkowe dotacji przedmiotowych, które miałyby obowiązywać w roku budżetowym 2021.

W trakcie analizowania projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu współpracy gminy Sośno z organizacjami pozarządowymi na 2021 rok wójt gminy omówił preliminarz wydatków związanych z realizacją programu współpracy z organizacjami pozarządowymi. Wskazał wysokości planowanych dotacji na sport masowy oraz zadania wspierane typu: integracja osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym oraz działalność na rzecz integracji społecznej. Dodatkowo wspominał, iż zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, obowiązkiem każdej jednostki samorządu terytorialnego jest przyjmowanie rocznych programów współpracy z organizacjami pozarządowymi. Ponadto oznajmił, iż projekt programu był konsultowany z lokalnymi organizacjami pozarządowymi. Na koniec omawiania przedmiotowego projektu uchwały dodano, iż program współpracy gminy Sośno z organizacjami pozarządowymi jest elementem polityki społecznej gminy, a podjęcie uchwały określającej formy oraz kierunki współpracy jest wypełnieniem ustawowego obowiązku rady gminy.

Następnie skarbnik gminy przedstawiła zmiany w budżecie na 2020 rok. Wyjaśniła radnym z czego wynikają zwiększenia i zmniejszenia w poszczególnych

rozdziałach i paragrafach. Dokładnie wskazała, jakie czynniki wpłynęły na kwotę wydatków.

W nawiązaniu do przedstawionego projektu uchwały radny Mirosław Dominiak dopytywał o wydatek w kwocie 8.950,00 zł z przeznaczeniem na wymianę pokrycia dachowego remizy OSP Dziedno. Radny wyraził niezadowolenie, ponieważ nie rozumie w jakim celu gmina ma utrzymywać budynek jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Dziednie, skoro jednostka nie może brać udziału w zdarzeniach losowych (pożarach, wypadkach).

Wójt wyjaśnił, iż budynek znajdujący się w sołectwie Dziedno pełni funkcję magazynu, w którym przechowywane są sprzęty należące do sołectwa. Budynek jest w złym stanie technicznym, dlatego, aby nie dopuścić do dalszej dewastacji obiektu będącego majątkiem gminy, należy go naprawić. Dodatkowo poinformował, iż wymiana pokrycia dachu sfinansowana zostanie z odszkodowania, które sołectwo Dziedno otrzymało po nawałnicy, jak również z budżetu gminy ze środków pozyskanych w wyniku sprzedaży lasu w sołectwie Dziedno.

W trakcie posiedzenia poruszono sprawę kosztów, które zakład budżetowy ponosi odnośnie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej w Sośnie przedstawiając kalkulację cen, zasygnalizował, iż w przyszłym roku trzeba będzie znaleźć odbiorcę na odbiór i utylizację komunalnych osadów ściekowych z oczyszczalni ścieków w Wąwelnie. Podkreślił, iż z uwagi na rosnące koszty, wzrost taryf w przyszłym roku będzie nieunikniony. Pan Marcin Grubicki dodał, iż coraz trudniej jest utrzymać ceny za odbiór ścieków na poziomie, który obecnie obowiązuje w naszej gminie.

Ważnym tematem podczas wspólnego posiedzenia komisji było ustalenie wysokości stawek opłat za odbiór i za zagospodarowanie odpadów komunalnych. Wójt wyjaśnił, iż konieczność podniesienia stawek wiąże się ze wzrostem cen za poszczególne frakcje odpadów w Regionalnych Instalacjach Przetwarzania Odpadów Komunalnych na tzw. RIPOK-ach, jak również wiąże się z innymi kosztami, które jednocześnie przekładają się na wysokość stawki opłat za śmieci. Celem zabezpieczenia środków na pokrycie kosztów systemu gospodarki odpadami komunalnymi, wójt gminy zaproponował radnym dwie stawki opłat za miesiąc grudzień 2020 r. od jednego mieszkańca:

- 30,00 zł od właścicieli nieruchomości, położonych na terenie gminy Sośno, na których zamieszkują mieszkańcy;

- 27,00 zł od właścicieli nieruchomości kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym.

Po rozstrzygnięciu przetargu na odbiór odpadów i ich zagospodarowanie okaże się, czy zaproponowana przez wójta stawka będzie tożsama ze stawką ogłoszoną w przetargu na 2021 r.

Za nowymi, wyższymi stawkami opowiedziało się czterech radnych. Dwóch radnych było przeciwnych złożonej przez wójta propozycji stawek opłat za śmieci. Radna Maria Pieńkowska wraz z radnym Mirosławem Dominiakiem zaproponowali inne stawki opłat:

- 29,00 zł od właścicieli nieruchomości, położonych na terenie gminy Sośno, na których zamieszkują mieszkańcy;
- 26,00 zł od właścicieli nieruchomości kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym.

Wójt wspólnie z radnymi zachęcają mieszkańców do kompostowania bioodpadów – nie tylko trawy i liści, ale także większości odpadów biodegradowalnych, co będzie miało wpływ na zmniejszenie tej frakcji odpadów i jednocześnie przyczyni się do zmniejszenia kosztów.

Radna Maria Pieńkowska wyraziła przekonanie, że należy edukować społeczeństwo w kierunku segregacji. W najbliższym czasie na stronach internetowych naszej gminy zamieszczone będą materiały informacyjne na temat kompostowania odpadów.

Wkrótce potem przewodniczący komisji rewizyjnej przedstawił pismo radnego Dawida Sz wajcy, który za pośrednictwem przewodniczącej rady gminy wnioskował do wójta o obniżenie stawki podatku rolnego wyliczonego przez GUS na rok podatkowy 2021. Następnie pan Mirosław Dominiak poinformował radnych, iż Prokurator Rejonowy w Tucholi wniósł do rady gminy o rozważenie dokonania zmian legislacyjnych w uchwale dotyczącej ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego. Przedmiotowa uchwała podjęta została przez radę gminy w dniu 28 maja 2020 r. Prokurator stwierdził, że obowiązująca uchwała wymaga podjęcia działań legislacyjnych zmierzających do wyeliminowania błędnych zapisów oraz uzupełnienia o brakujące regulacje prawne.

Podczas spotkania radny Henryk Wardziński złożył wniosek formalny, dotyczący remizy jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Wąwelnie. Radny zwrócił uwagę, iż w pomieszczeniu remizy panuje ciągły bałagan, którego nie ma komu posprzątać. Nadmienił także, iż jednostka miała opuścić budynek remizy, a sprzęt należący do

OSP przenieść do garażu blaszanego, który w tym celu został jednostce przydzielony. Radny podkreślił, iż jednostka praktycznie nie bierze udziału w żadnych akcjach ratunkowych. Pan Henryk Wardziński poinformował także, iż we własnym zakresie podejmował rozmowy z przedstawicielem zarządu jednostki, lecz bez żadnego rezultatu. W związku z tym radny poprosił wójta o interwencję w tej sprawie.

W związku ze zrealizowaniem porządku obrad Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – radny Mirosław Dominiak zamknął posiedzenie, dziękując wszystkim za czynny udział.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej
Mirosław Dominiak

Przewodnicząca Komisji
Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu
Maria Pieńkowska

Protokolant: Agnieszka Daniluk